
Jeg var jo til møde i onsdags – generalforsamling i GsBR.
Her var projektkoordinatoren – Sølve fra kommunen. Der var mange ting koordinatoren 
selvfølgelig ikke vidste men:
Der bliver en rute, der går over broen, og forbi os til Middelaldercentret.
Der ønskes musik i vores havn/ude på det lavvandede område – en platform, hvor der kan stå et 
orkester og spille – ud mod broen til glæde for tilskuerne og de mange løbende. Platform/flåde kan 
måske være svære at finde (nej, de var villige til at flåde store platforme ned fra København, hvor 
de har været anvendt tidligere.) Men skal de have strøm til -og store forstærkere, skal der så trækkes
kabler fra Toreby Sejlklub ud til flåderne, som så kan spærre for sejlads denne dag? Alternativt har 
de måske generatorer.
Mere alternativt kunne de jo lave en scene denne dag nede ved vinterpladserne eller på 
udrustningskajen, og så kan vi måske søge om en spiritusbevilling og sælge øl/vand til dem, der 
kom forbi?
De havde ikke tænkt på at spørge DSB, Bane Danmark, Vejdirektoratet eller?, om broen kunne 
holdes lukket for sejlerne, mens løbet står på 12.00 – 17.00.
Vi kan nemt orientere medlemmerne i sejlklubberne – men hvad med turister der kommer 
nord/sydfra?
De vil gerne have, at der sker noget på vandet i den sydlige del af havnen, men vi måtte fortælle, at 
der kun er en smal rende, og at vi ikke bare kunne ligge og sejle rundt i 5 timer mellem hinanden. 
Der vil forhåbentlig komme TV2 helikopter og optage, så en masse både på sundet vil være godt. 
Jeg foreslog, om der kunne laves et matchrace med f.eks. l23 bådene, og det kunne jo samtidigt 
kommenteres og ses fra land, så der måske kunne komme interesse for sejlads.
kronprinsesse Mary eller hvem den kongelige blev, der skulle løbe her, vil nok skulle fragtes på 
sundet, men da vores ramslag nok er optaget, blev Middelaldercentrets Agnete foreslået.
Det bliver et fint arrangement, og vi må se, hvad vi kan bidrage med. Per Thomsen blev 
koordinator, og han skal nok holde os orienteret. Jeg bad om et møde med 
kommunen/koordinatoren – hvis Toreby Sejlklub og dets arealer skal inddrages.
 
 
I øvrigt efterspurgte bestyrelsen i GsBR hvad vi kunne bidrage med til afholdelse af kapsejladsen til
august? De spurgte om vi kunne styre teltet – mad/øl (Krenkerup), musik. Alt er aftalt, der skal bare
nogle til at passe det. Derfor må vi have fat i vores medlemmer, så de kan deltage. Jeg selv er 
optaget (på Tønder festival) når sejladsen afholdes. De var jo lidt kede af, at vi ikke rigtigt har 
kunne bidrage med noget. Måske skal vi lave et udvalg-arbejdsgruppe blandt medlemmerne, der 
kan bistå/hjælpe til og repræsentere Toreby Sejlklub i GsBR.
 
I øvrigt lød det til, at Lollands Bank har en hoppeborg, som vi kan låne/leje billigt, hvis vi skal have
nogle arrangementer hvor den slags kan indgå. (Det kan næppe anbefales at lade plejehjemmenes 
beboere få en dag i Toreby Sejlklub – og så stille hoppeborgen til rådighed. De kan hoppe i 10 
minutter, men efterfølgende tager det 2 timer at finde ud af hvilket gebis, der tilhører den rette 
ejermand).
 


